PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Riia Lino dos Santos, s/n, Jardim Canaã - Fone/Fax (14) 3375-9500 -  CEP 18935-000
CN PJ/M F 57.264.509/0001-69

DECRETO N° 1.972, de 25 de Janeiro de 2019.

Aprova a Instrução Normativa SCI n°
001/2019, que estabelece o Plano Anual de
Auditoria Interna -  PAAI, da Administração

Direta, Indireta, e entidades ou pessoas
beneficiadas com recursos públicos no

Município de Espírito Santo do Turvo para o
ano de 2019, definindo os procedimentos
metodológicos e cronológicos, e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO,
AFONSO NASCIMENTO NETO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem

a Lei Orgânica do Município, e com fundamento na Lei Complementar Municipal n°
230, de 06 de dezembro de 2.013, bem como no Decreto Municipal n° 1.927, de 20

de abril de 2018, especialmente no inciso II de seu art. 6o e art. 9o,

D E C R E T A :

Art. I o. Fica aprovada a Instrução Normativa n° 001/2019, que estabelece o Plano
Anual de Auditoria Interna -  PAAI, DA Administração Direta, Indireta, e entidades ou
pessoas beneficiadas com recursos públicos no município de Espírito Santo do
Turvo para o exercício de 2.019, definindo os procedimentos metodológicos e

cronológicos.